
UCHWAŁA NR VII/51/24 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 29 października 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie 

„Gminny Żłobek w Dygowie” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i art. 11 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę NR VI/46/24 Rady Gminy Dygowo  z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie „Gminny Żłobek w Dygowie” 

(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego poz. 4511) w ten sposób, że: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„ § 5. Żłobek rozpoczyna działalność statutową z dniem 1 grudnia 2024 r.”. 

2) w statucie Żłobka Gminnego w Dygowie stanowiącym załącznik do zmienianej uchwały 

zmienia się § 18, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1 Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice (opiekunowie prawni) zamieszkują 

na terenie Gminy Dygowo. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest karta zgłoszenia dziecka 

do Żłobka, złożona przez rodziców/opiekunów prawnych. 

2. Jeżeli Liczba dzieci zgłoszonych do Żłobka będzie większa niż liczba miejsc w Żłobku, 

pierwszeństwo w przyjęciu ( z zachowaniem ust. 1 ) ma dziecko:  

1) z rodziny wielodzietnej (troje i więcej),  

2) z orzeczeniem o niepełnosprawności,  

3) którego oboje rodzice pracują zawodowo lub pobierają naukę w szkole lub w szkole wyższej 

w trybie dziennym lub prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą,  

4) objęte pieczą zastępczą,  

5) rodzica samotnie wychowującego dziecko, 

6) rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów,  

7) posiadające rodzeństwo korzystające z usług Żłobka. 

3. Określa się kryteria i odpowiadającą im liczbę punktów oraz dokumenty niezbędne 

do potwierdzenia tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do Żłobka: 

 

 



L.p. Kryterium 

 

Wartość 

kryterium 

w punktach 

 

Dokument potwierdzający 

spełnianie kryterium 

 

1. Oboje rodzice są zameldowani 

na pobyt stały w Gminie 

Dygowo 

 

25 oświadczenie lub inny dokument 

potwierdzający spełnianie kryterium 

 

2. Dziecko rodzica/ rodziców 

pracujących w wymiarze 

pełnego etatu lub prowadzących 

gospodarstwo rolne, lub 

pozarolniczą działalność 

gospodarczą,  lub uczących się 

w systemie dziennym: 

a) dwoje rodziców 

pracuje/ uczy się  

b) samotny rodzic 

pracuje/uczy się 

25 -  zaświadczenie z zakładu pracy 

potwierdzające zatrudnienie i 

wymiar czasu pracy,  

- zaświadczenie ze szkoły lub 

uczelni potwierdzające naukę w 

systemie dziennym,  

- w przypadku prowadzenia 

gospodarstwa rolnego lub 

pozarolniczej działalności 

gospodarczej dokument 

potwierdzający aktywność 

zawodową 

3. Trudna sytuacja zdrowotna 

rodzica/rodziców/ opiekunów 

prawnych, wobec którego 

orzeczono znaczny lub 

umiarkowany stopień 

niepełnosprawności bądź 

całkowitą niezdolność do 

samodzielnej egzystencji na 

podstawie odrębnych przepisów 

20 orzeczenie o niepełnosprawności 

znacznej lub umiarkowanej wydane 

przez Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności 

lub równoważny 

stopień niepełnosprawności 

4. Dziecko objęte pieczą zastępczą 20 postanowienie sądu o umieszczeniu 

dziecka w rodzinie zastępczej  

5. Dziecko z rodziny 

wielodzietnej – troje i więcej 

dzieci 

Po 8 

punktów na 

każde 

dziecko 

kserokopie aktów urodzenia 

(oryginały do wglądu i 

potwierdzenia) 

6. Dziecko z orzeczeniem o 

niepełnosprawności 

24 oświadczenie lub inny dokument 

potwierdzający spełnianie kryterium 

 

7.  Rodzic samotnie wychowujący 

dziecko  

15 oświadczenie lub inny dokument 

potwierdzający spełnianie kryterium 

 

8. 

 

Rodzeństwo dziecka korzysta z 

usług Żłobka 

10 oświadczenie lub inny dokument 

potwierdzający spełnianie kryterium 

 

4. Dopuszcza się przyjęcie dziecka poza wszelką kolejnością w przypadku sytuacji losowej 

np. na wniosek Sądu Rodzinnego lub GOPS-u.  

5. Dzieci spoza Gminy Dygowo będą przyjmowane do Żłobka tylko w sytuacji zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców Gminy Dygowo i posiadania wolnych miejsc w placówce ”. 

 



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  



UZASADNIENIE 

W świetle postanowień określonych w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w statucie żłobka należy określić warunki przyjmowania 

dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla dzieci niepełnosprawnych oraz z możliwością 

uwzględnienia preferencji dla dzieci z rodzin wielodzietnych. Dlatego też proponuje się zmianę 

treści §18 w statucie Żłobka Gminnego w Dygowie stanowiącego załącznik do Uchwały 

NR VI/46/24 Rady Gminy Dygowo z dnia 26 września 2024 r. w sprawie utworzenia gminnej 

jednostki budżetowej o nazwie „Gminny Żłobek w Dygowie”. Natomiast mając na względzie 

potrzebę zatrudnienia dyrektora żłobka od 1 grudnia 2024 r., konieczna jest zmiana treści §5. 

Wobec powyższego przedkłada się Radzie Gminy Dygowo projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie „Gminny 

Żłobek w Dygowie”. 


